
PROVINCIA  DI  VICENZA
AREA  RISORSE  E  SERVIZI  FINANZIARI 

Servizio  Contratti
Contrà Santi Apostoli, 18  –  36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 –  C.F. e P. IVA  00496080243

PEC  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1)  DENOMINAZIONE  E  INDIRIZZI: Provincia  di  Vicenza,  contrà  Gazzolle,  1,  36100

Vicenza,  Italia  –  Codice  NUTS:  ITH32;  Soggetto  Aggregatore  Tel.  0444908111  Pec:

provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net, http://www.provincia.vicenza.it.

I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Autorità regionale o locale.

I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1.1) DENOMINAZIONE: Servizio di verifica della vulnerabilità sismica di edifici scolastici di

competenza della provincia. Numero di riferimento: 2018/92.

II.1.2) CPV: 71352100.

II.1.3) TIPO DI APPALTO: servizi.

II.1.4)  BREVE  DESCRIZIONE:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di  edifici

scolastici di competenza della provincia.

II.1.6) Concessione suddivisa in lotti: sì.

II.1.7) Valore totale dell’appalto: euro 1.567.307,96 (IVA esclusa).

II.2.1) Denominazione: LOTTO 1 – Edifici scolastici vari a Bassano del Grappa e Nove.

II.2.2) Codici CPV supplementari: 71352100.

II.2.3)  LUOGO DI  ESECUZIONE:  Codice  NUTS  ITH32.  Luogo  principale  di  esecuzione:

Comune di Bassano del Grappa e Nove.

II.2.4)  DESCRIZIONE  DELL’APPALTO:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di

edifici scolastici di competenza della provincia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 1 di 6

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
http://www.provincia.vicenza.it/
http://www.provincia.vicenza.it/


sono indicati solo nei documenti di gara.

II.2.1) Denominazione: LOTTO 2 – Edifici scolastici vari a Valdagno (VI).

II.2.2) Codici CPV supplementari: 71352100.

II.2.3)  LUOGO DI  ESECUZIONE:  Codice  NUTS ITH32.  Luogo  principale  di  esecuzione:

Comune di Schio e Vicenza.

II.2.4)  DESCRIZIONE  DELL’APPALTO:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di

edifici scolastici di competenza della provincia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri

sono indicati solo nei documenti di gara.

II.2.1) Denominazione: LOTTO 3 – Edifici scolastici vari nel Comune di Schio e Vicenza –

parte I.

II.2.2) Codici CPV supplementari: 71352100.

II.2.3)  LUOGO DI  ESECUZIONE:  Codice  NUTS  ITH32.  Luogo  principale  di  esecuzione:

Comune di Vicenza.

II.2.4)  DESCRIZIONE  DELL’APPALTO:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di

edifici scolastici di competenza della provincia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri

sono indicati solo nei documenti di gara.

II.2.1) Denominazione: LOTTO 4 – Edifici scolastici vari nel Comune di Vicenza – parte II

II.2.2) Codici CPV supplementari: 71352100.

II.2.3)  LUOGO DI  ESECUZIONE:  Codice  NUTS  ITH32.  Luogo  principale  di  esecuzione:

Comune di Vicenza.

II.2.4)  DESCRIZIONE  DELL’APPALTO:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di

edifici scolastici di competenza della provincia.

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti  i i

criteri sono indicati solo nei documenti di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA

2

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 2 di 6



IV.1.1) Tipo di procedura: aperta.

IV.1.6) Informazioni sull’asta elettronica: ricorso ad un’asta elettronica: Sì.

IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: no.

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: si. Bando di gara – numero

dell'avviso nella GU S: 2018/S 162-370487.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO

Contratto d’appalto: n. 7/2020.

Lotto 1

Denominazione:   Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di  edifici  scolastici  di

competenza della provincia. Un contratto d’appalto è stato aggiudicato: sì.

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto:08/07/2020.

V.2.2) Numero offerte pervenute: 13 Numero offerte pervenute da PMI: 13. Numero offerte

pervenute  in  via  elettronica:  13.  L’appalto  è  stato  aggiudicato  a  un  raggruppamento  di

operatori economici: si.

V.2.3)  Nome ed indirizzo del  contraente:  ICONIA Ingegneria  Civile  srl,  via  Lisbona 28/A

35127  Padova,  Italia.  Posta  elettronica:  iconiapec.it;  arch.  Andrea  Piero  Donadello,  via

Forlanini  42,  35136  Padova,  Italia.  Posta  elettronica:  andreapierodonadellopec.it;  Geol.

Paolo  Cornale,  Strada  Saviabona  278/1A,  36100  Vicenza,  Posta  elettronica:

paolo.cornale@pec.it; C.S.G. Palladio srl, Strada Saviabona 278/1A 36100 Vicenza, Posta

elettronica: csgpalladio@pec.it.

Il contraente è una piccola impresa: sì.

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore totale inizialmente

stimato del contratto d’appalto: euro 318.255,46. Valore totale del contratto d’appalto: euro

181.149,18.

V.2.5 Informazioni sui subappalti. Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d’appalto n. 8/2020.

3

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 3 di 6

mailto:paolo.cornale@pec.it


Lotto 2

Denominazione:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di  edifici  scolastici  di

competenza della provincia – Comune di schio e Vicenza (parte I). Un contratto d’appalto è

stato aggiudicato: sì. V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto

di appalto: 08/07/2020.  V.2.2) Numero offerte pervenute: 11. Numero offerte pervenute da

PMI: 11. Numero offerte pervenute in via elettronica: 11. L’appalto è stato aggiudicato a un

raggruppamento di operatori economici: si.

V.2.3)  Nome ed indirizzo del contraente:  SEPRIM dell’ing.  Santini  Giuseppe sas,via Todi

06039  Trevi  (PG),  Posta  elettronica:  giusepperenzo.santiniin@gpec.eu;  Eco  Geo

Engineering  srl,  via  Sant’Angelo  63  –  06039  Trevi  (PG),  Posta  Elettronica:

ecogeoengineering@epap.sicurezzapostale.it;  Area Progetto Associati,  via della Gabbia 7,

06123  Perugia  –  Posta  elettronica:  marco.balducci@ingpec.eu;  Geo  Eco  Test  srl,  via

Sant’Angelo  65  –  06039  Trevi  (PG)  Posta  Elettronica:  geoecotest@pec.it;  ing.  Mauro

Barigelli, Via della Torre 9 – 06039 Trevi (PG) Posta elettronica: mauro.barigelli@ingpec.eu;

Geoconsultlab  srl,  via  S.S.  7  Bis  –  83030  Manocalzati  (AV)  Posta  Elettronica:

geoconsultlab@diellepec.it;

Il contraente è una piccola impresa: sì.

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore totale inizialmente

stimato del contratto d’appalto: euro 365.036,23.  Valore totale del contratto d’appalto: euro

158.213,27.

V.2.5)  Informazioni  sui  subappalti.  SEZIONE  V:  AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO

Contratto d’appalto: n. 36819/2020

Lotto 3

Denominazione:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di  edifici  scolastici  di

competenza della provincia – Edifici scolastici vari comuni di Schio e Vicenza – parte I. Un

contratto  d’appalto  è stato  aggiudicato:  sì.  V.2)  Aggiudicazione di  appalto  V.2.1)  Data  di

conclusione  del  contratto  di  appalto:  16/07/2020.  V.2.2)  Numero  offerte  pervenute:  14.

Numero  offerte  pervenute  da  PMI:  14.  Numero  offerte  pervenute  in  via  elettronica:  14.

4

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 4 di 6

mailto:mauro.barigelli@ingpec.eu
mailto:geoecotest@pec.it
mailto:ecogeoengineering@epap.sicurezzapostale.it


L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si.

V.2.3)  Nome  ed  indirizzo  del  contraente:  Aires  Ingegneria  srl,  via  C.  Battisti31,  81100

Caserta,  Italia.  Posta  elettronica:  airesingegneria@pec.it;  All  Ingegneria  Studio  Tecnico

associato,  via 1°maggio 56/A – 60131 Ancona Posta Elettronica:  all@pec.it;  Geo/Tec del

Dott.  Geol.  Stefano  Giuliani,  viale  Papa  Giovanni  XXIII  14/B  –  60035  Jesi  (AN),  Posta

Elettronica: stefanogiulianiepap.sicurezzapostale.it;

Ing. Lorenzo Di Francesco,  via M. Serao 9 – 80029 Sant’Antimo (NA), Posta elettronica:

lorenzo.difrancesco@ingpec.eu;  Laboratorio  IPM  srl,  Strada  Statale  19  delle  Calabrie  –

84030 Atena Lucana (SA) Posta Elettronica:  laboratorioipm@pec.it;  Trivellazioni Cupo srl,

via  Monte  Magno  54  –  84020  Palomonte  (SA)  Posta  Elettronica:

gerardo.cupo@cgn.legalmail.it;

Il contraente è una piccola impresa: sì.

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore totale inizialmente

stimato del contratto d’appalto: euro 442.702,28.  Valore totale del contratto d’appalto: euro

245.449,78.

Contratto d’appalto: n. 36816/2020

Lotto 4

Denominazione:  Servizio  di  verifica  della  vulnerabilità  sismica  di  edifici  scolastici  di

competenza della provincia – Comune di Vicenza (parte II).  Un contratto d’appalto è stato

aggiudicato:  sì. V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1)  Data di conclusione del contratto di

appalto: 13/07/2020. V.2.2) Numero offerte pervenute: 14. Numero offerte pervenute da PMI:

14.  Numero  offerte  pervenute  in  via  elettronica:  14.  L’appalto  è  stato  aggiudicato  a  un

raggruppamento di operatori economici: si.

V.2.3) Nome ed indirizzo del contraente: A.BA.CO Studio Tecnico di Barbarito Pietro & C.,

via M. ripa 2 – 84122 Salerno, Poste Elettronica: pietro.barbarito@ordingsa.it; H & W Servizi

di  Ingegneria  srl,  via  F.  Cracciolo  15  –  80122  Napoli,  Posta  Elettronica:

antoniowilliam.capone@ordingsa.it;  Ing.  Ferdinando  Toralo,  via  Circum.  Ovest  Coop.

Prometeo 24 – 80023 Caivano (NA) Posta Elettronica:  ferdinando.toraldo@ordingsa.it; Ing.

Carmine D’Ambrosio, via A. Vivaldi 9 – 84090 Montecorvo Pugliano (SA), Posta Elettronica:

5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 5 di 6

mailto:gerardo.cupo@cgn.legalmail.it
mailto:ferdinando.toraldo@ordingsa.it
mailto:antoniowilliam.capone@ordingsa.it
mailto:laboratorioipm@p
mailto:lorenzo.difrancesco@ingpec.eu
mailto:all@pec.it
mailto:airesingegneria@pec.it


carmine.d’ambrosio@ordingsa.it,  Dott.Geol.  Antonio D’Errico,  via G. Garibaldi 16 – 81022

Casagiove (CE) Posta elettronica: geologoantonioderrico@pec.it; Ing. Domenico De Vita, via

Passaro  21  –  84078  Vallo  della  Lucania  (SA)  Posta  Elettronica:

domenico.devita@ordingsa.it; P.L.P. Prospezioni Laboratorio Prove srl, via Cutinelli 121/C –

84081 Baronissi (SA) Posta Elettronica: gruppoplp@legalmail.it; P.L.P. Group srl, via Cutinelli

121/C – 84081 Baronissi (SA) Posta elettronica: plpgroup-srllegalmail.it.

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore totale inizialmente

stimato del contratto d’appalto: euro 441.313.99. Valore totale del contratto d’appalto: euro

234.207,54.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo

Regionale Veneto, Cannaregio 2277/8, 30121 Venezia, Italia. Telefono:0412403911 Indirizzo

internet:http://www.giustizia.it.

VI.4.4)  Servizio  presso  il  quale  sono  disponibili  informazioni  sulle  procedure  di  ricorso

Denominazione ufficiale: SETTORE AVVOCATURA DELLA PROVINCIA DI VICENZA.

Procedure di ricorso: 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Caterina Bazzan)

firmato digitalmente

Responsabile procedimento di gara: Dott. Angelo Macchia
Referente amministrativo: Geom. Michela Nicente (tel. 0444.908303 e-mail: nicente.michela@  provincia.vicenza.it)
Incaricata dell’istruttoria: rag. Paola Di Cosmo (tel. 0444 908360 e-mail : dicosmo.paola@provincia.vicenza.it)

6

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2020/0034106  del  11/08/2020  -  Pag. 6 di 6

mailto:gruppoplp@legalmail.it
mailto:domenico.devita@ordingsa.it
mailto:geologoantonioderrico@pec.it
mailto:ambrosio@ordingsa.it
mailto:nicente.michela@provincia.vicenza.it
mailto:nicente.michela@provincia.vicenza.it

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

